Dieses Heft enthilt die Klavierstimmen zu dem Unterrichtswerk Die Schneckenklasse. Entsprechende Stiicke
sind in den Schiilerheften und im Partiturheft mit diesem Symbol gekennzeichnet:

i

KH = Klavierheft, PH = Partiturheft, SH = Schiilerheft
S = Schiilerstimme

Kb Begl. = Kontrabass-Begleitstimme (zusdtzliche Schiilerstimme)
M&T = Melodie und Text

G.H. 11762 © 2012 by Hug & Co. Musikverlage



Inhalt

Hort ihr die Drescher
sNabeltuech

Jig

Dorfmusikanten

Swing along

Trat ich heute vor die Tiire
Allegro

Die Perle

What shall we do

Oh Susanna
Franzosisches Volkslied
Mary had a little lamb
Der Luftballon

Die Notenfee

Au clair de la lune

Ich kenne einen Cowboy
Old Mac Donald

Jingle Bells

KH

o K o v N

10
12
13
14
16
18
19
20
21
22
23
24
26

PH

18
22
27
30
32
33
37
38
46
48
53
57
60
66
72
80

G.H. 11762 © 2012 by Hug & Co. Musikverlage

SH

11

20
23
26
27
28
31
32
37
38
41
bt
45
50
53
58



